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22. oktober 2009 

 

Kendelse  
 

Juryens beslutning på protester vedr. FM MTB-O Stafet d. 11. oktober. 

 

Der er indleveret rettidig protest over resultat i klasserne H20 og H60, det er udelukkende protester 

for disse klasser juryen har taget stilling til. 

 

Juryen har vurderet alle part-indlæg og er enige om følgende beslutning: 

 

H20 annulleres 

H60 annulleres 

 

Uddybning: 

I H20 blev der grundet arrangørfejl udleveret forkert kort på 1. tur til Allerød OK som efterfølgende 

blev disket. Allerød OK har nedlagt protest. 

I H60 blev der under løbet stjålet en post, hvilket havde indvirkning på konkurrencens forløb. 

Silkeborg Ok har nedlægt protest. 

 

Juryen har på baggrund af regel 7.7 diskuteret om der kunne laves en delvis annullering i de 2 

involverede klasser så enten 2 eller 3 ture tæller, som regel 7.7 giver mulighed for. 

 

Det er juryens skøn at fejl i både H20 og H60 "i væsentlig grad har haft indvirkning på 

konkurrencens resultat." Det er juryens skøn at der ikke kan annuleres en eller flere ture i stafetten 

med et resultat, hvorom der ikke kan drages tvivl. Derfor annulleres klasserne. 

 

Det er juryens skøn at såfremt en delvis annulering skulle foretages på retfærdig vis, skulle kun 2 

stafetture tælle, 1 tur for hver rytter på holdet, så der ikke ville være forskel på hold, hvor bedste 

rytter har kørt 2 ture frem for 1. Med 2 tællende stafetture ville resultatet blive forskelligt i begge 

klasser alt afhængig hvilke 2 ture der skulle tælle. Tur 2+3, tur 1+2 for H60 eller tur 3+4 for H20, 

eller hvert holds første 2 fejlfrie ture. Der kunne også vælges 2 baner som samtlige hold har kørt, 

uagtet hvilken tur, for at sikre alle hold har kørt præcis samme kombination af poster. Forskellig 

valg af 2 ture ville give forskelligt resultat. Det er juryens beslutning at der på den baggrund ikke 

kan foretages en delvis annulering, men der vil derimod foretages en fuldstændig annulering af 

klasserne H20 og H60. 

 



Citat fra reglement 2009:  

 

7.7 Omstart eller annullering 

Er der begået en arrangørfejl, kan funktionslederen ved start tillade en omstart. 

 

Er start, en post eller mål forkert anbragt eller fjernet, eller er der andre grove fejl ved banen, kortet 

eller ved start og mål, og må fejlen antages i væsentlig grad at have indvirket på konkurrencens 

resultat, kan dommer eller jury efter indgiven protest, annullere konkurrencen for de klasser og de 

baner, der er berørt af fejlen. 

 

Alternativt kan dommer eller jury i stedet for en fuldstændig annullering af en klasse eller en bane 

undtagelsesvis vælge at annullere et eller flere delstræk eller at se bort fra en etape eller en 

stafetbane. 

 

Juryen består af: 

 

Johan Holkmann Jacobsen 

Jan Eg Pedersen 

Henriette Jørgensen 

Jens Asbjørn Sørensen 

 

 

 

Stævneleders anke vejledning 
Kendelsen er modtaget fredag den 23. oktober 2009 kl. 15.58 og er offentliggjort fredag den 23. 

oktober 2009 kl. 18.00. 

 

Det følger at reglement 2009 at: 

 

7.10 

Anke 

En dommers eller jurys kendelse kan af en part ankes til forbundets Appeludvalg. Dette gælder 

dog ikke, hvis anken alene vedrører et konkret dommerskøn. Anke skal være skriftlig og 

fremsendes gennem forbundets sekretariat senest 7 dage efter modtagelsen af dommers eller jurys 

kendelse. 

 

Da afgørelsen er afgjort ud fra et konkret dommerskøn er kendelsen endelig og afslutter sagen.  

 

 

 


